
 
 

 
 
 

I S T I T U T O  O M N I C O M P R E N S I V O  D I  P I Z Z O  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  

via Marcello Salomone - 89812 PIZZO (VV)- tel. 0963/531568 e-mailVVIC83300X@istruzione.it 
 

I S T I T U T O  T E C N I C O  –  S E T T O R E  T E C N O L O G I C O   
 I N D I R I Z Z O :  T R A S P O R T I  E  L O G I S T I C A  

ITN - via Riviera Prangi  -89812 PIZZO (VV) tel/fax    0963/534988 e-mail VVTH01000A@istruzione.it 
VVIC83300X@pec.istruzione.it    Codice mecc. VVIC83300X    Codice fiscale 96027690799 

 
 
 
 

Certificato 
N. 50 100 14484 

Rev. 001 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF. AVV. FRANCESCO VINCI 

SEDE 
AL SITO /ALBO /ATTI 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus   
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di 
cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 
– Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
CODICE PROGETTO: ESO4.6. A.4.A-FSEPNTO-2024-170 
TITOLO PROGETTO: COMPETENZE IN PROGRESS 
CUP: D24D24001420007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio docenti del 05/09/2023 di adesione ai progetti PON;  

VISTA la candidatura la candidatura n. 2800 del 25/05/2024 con protocollo n. 74365 del 25/05/2024; 

VISTA la nota autorizzativa 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 78.950,00; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ di 
cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 78.950,00; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con 
inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento il Programma 
Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione delle iniziative progettuali; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il Responsabile unico di progetto (RUP) ai sensi dell’art 14 del dlgs 36 del 31 
marzo 2023, 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al progetto 
in oggetto: 

TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZAT

O 

CUP 

COMPETENZE IN PROGRESS ESO4.6. A.4.A-FSEPNTO-2024-170 78.950,00 D24D24001420007 
 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online dell’Istituto Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Vinci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:VVIC83300X@istruzione.it
mailto:VVTH01000A@istruzione.it
mailto:VVIC83300X@pec.istruzione.it



	AL DIRIGENTE SCOLASTICO
	PROF. AVV. FRANCESCO VINCI
	SEDE
	AL SITO /ALBO /ATTI
	Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO)
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

